
TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 20148  CADERNO 4

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PELA 

COMISSÃO - EDITAL Nº 72/2013-UEPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640651

SELEÇÃO PARA O REGIME DE DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA-TIDE

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da 

Comissão Permanente de Concessão e Avaliação do Regime de 

Dedicação Exclusiva, torna público o Resultado das Inscrições 

Homologadas pela Comissão do Edital 72/2013-UEPA, conforme 

abaixo:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1. ANA LIDIA NAVAR PANTOJA

2. AIALA COLARES DE OLIVEIRA COUTO
3. ANA PAULA CUNHA DOS SANTOS FERNANDES

4. ANDREA CRISTIANO SILVA MELO
5. ANTONIO ERLINDO BRAGA JUNIOR

6. ANTONIO SERGIO VASCONCELOS DARWICH
7. CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO

8. CARMEN LILIA DA CUNHA FARO
9. CASSIA REGINA ROSA VENANCIO

10. CHRISTINE DA SILVA MACÊDO
11. DENILSON RICARDO DE LUCENA NUNES

12. EDILEA MONTEIRO DE OLIVEIRA
13. ELIELSON DE SOUZA FIGUEIREDO
14. ERIK ARTHUR CORTINHAS ALVES

15. FABÍOLA RAQUEL TENÓRIO OLIVEIRA
16. JOAO DA SILVA CARNEIRO

17. JOÃO PAULO ROCHA DOS PASSOS
18. JOSANE DANIELA FREITAS PINTO
19. LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA
20. LÍVIA DE AGUIAR DE VALENTIM

21. LUCELIA DE MORAES BRAGA BASSALO
22. MANOEL GIONOVALDO FREIRE LOURENÇO

23. MARIA GORETH SILVA FERREIRA
24. MARIA JOSEVETT ALMEIRA MIRANDA

25. MARIA ROSELI SOUSA SANTOS
26. NIDAL AFIF OBEID FREITAS

27. PRISCYLA CRISTINNY SANTIAGO DA LUZ
28. RAIMUNDO MIGUEL DOS REIS PEREIRA

29. RAPHAEL BESSA FERREIRA
30. ROBSON JOSÉ DE SOUZA DOMINGUES

31. ROSANA SIQUEIRA DE CARVALHO DO VALE
32. SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA

33. SYLVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI
34. TONYE GIL MATOS WAUGHON

35. VANIA LOBO SANTOS
36. VANIA LUCIA NORONHA CAVALCANTI

37. VITOR WILLIAM BATISTA MARTINS
38. WERNER DAMIÃO MORHY TERRAZAS

39. YVELYNE BIANCA INUES SANTOS

Belém, 27 de janeiro de 2014.

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640605

Errata da Portaria nº 001/2014-IAP, de 06/01/2014 Servidor: 
JULIO CESAR CARVALHO DO NASCIMENTO Id. funcional: 
5903644 Onde se lê: Data da Admissão 06/01/2014 Leia-se: 
Data da Admissão 01/01/2014. 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640506
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Cadeira de Rodas), 
para atender a solicitação da Divisão de Acompanhamento e 
Avaliação da Pessoa com Deficiência.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.    ADAPTE ACESSIBILIDADE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ Nº 14.441.954/0001-44, foi a vencedora do certame, pelo 
critério de menor preço, num total de R$ 26.063,00 (Vinte e 
seis mil e sessenta e três reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/SESPA/2013: R$ 
26.063,00 (Vinte e seis mil e sessenta e três reais).
Belém (PA), 27/01/2014.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640602

PORTARIA COLETIVA Nº 127 DE 22 DE JANEIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor dos Processos de nº 
539814/2013 e 600694/2013.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relacionados abaixo:

Nº NOME MATRICULA CARGO
ESPECIALIDADE LOTAÇÃO

INICIO
TÉRMINO PROCESSO

01
RENATA 

MIE OYAMA 
OKAJIMA

5800005-1 MEDICO 
DERMATOLOGIA

CENTRO DE 
SAÚDE DO 

MARCO

04.09.2013
24.02.2014 539814/2013

02 MONICA 
INOCENCIO 54194448-2 ASSISTENTE 

SOCIAL
10º CRS 

ALTAMIRA
30.11.2013
31.12.2014 600694/2013

03

CARLOS 
ALBERTO 

VIEIRA DA 
CRUZ

122580-3 MEDICO 
DERMATOLOGIA

URE 
MARCELO 
CÂNDIA

31.01.2014
31.07.2014 601285/2013

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM 22.01.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640611

PORTARIA N° 128 DE 22 DE JANEIRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 

n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 

28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 

077/11.

R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 21.11.2013, o contrato administrativo 
do servidor ANTONIO GERALDO SILVA DOS SANTOS 
JUNIOR, matrícula nº 5895852/1, cargo BIOMÉDICO, lotado 
no 10º Centro Regional de Saúde de Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 22.01.2014
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640617
PORTARIA N° 135 DE 23 DE JANEIRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 
077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 25.10.2013, o contrato administrativo 
da servidora LIVIA LUZ SALOMAO, matrícula nº 57205780/1, 
cargo ENFERMEIRO, lotado no Hospital Regional de Conceição 
do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 23.01.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640623
PORTARIA N° 136 DE 23 DE JANEIRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 
077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 20.09.2013, o contrato administrativo 
da servidora MARIA DE FATIMA DA LUZ PAIVA, matrícula 
nº 5895516/1, cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, lotado no 
Departamento de Recursos Humanos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 23.01.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640633

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
VIVIANNE ANTUNES LOPES ALVES                      ASSISTENTE 
SOCIAL                  01/01/2015  PROCESSO: 552358/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640730

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADENILSA DA SILVA MACIEL                          AGENTE DE 
PORTARIA                 01/01/2015  PROCESSO:552358/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640683

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIA ALESSANDRA SILVA E SILVA                  ENFERMEIRO                         
01/01/2015  PROCESSO:552358/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTINUA NO CADERNO 5


